
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C004/000005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de polizas de seguros multirisco de danos materiais de bens publicos
municipais, de responsabilidade civil patrimonial e flota de vehiculos municipais

Valor estimado del contrato 85.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.250 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66518200 - Servicios de compañías de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a8f66b7-5161-4eae-9d63-55066fd0b807


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de multirriesgo de daños materiales de bienes públicos (continente y
contenido) de todos los bienes inmuebles y muebles que integran el patrimonio del Ayuntamiento de
O Pino.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguros de responsabilidad civil patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A41003864

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.625,75 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.876 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.020,58 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 5.625,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.478,17 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 5.625,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2020
Plazo de Formalización Del 09/01/2020 al 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguros de flota de vehículos a motor de titularidad del Ayuntamiento de O Pino

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A41003864

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.876 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.876 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/01/2020
Plazo de Formalización Del 09/01/2020 al 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15621) O PINO España

APERTURA DE SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2019 a las 09:15 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xF1LmzYPzR2iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004822473 |  2020-707763 | Thu, 09 Jan 2020 12:12:54:383 CET 157856830760230407UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xF1LmzYPzR2iEJrVRqloyA%3D%3D

